
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1524 – sexta-feira, 08 de março de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de patrulha 

mecanizada para o município de Emas–PB, atendendo o convenio nº 

942577/2023–Ministério da Integração e do Desenvolvimento 

Regional. Inicio de cadastro das propostas: 17:00 horas do dia 11 de 

março de 2024. Início da fase de lances: 10:00 horas do dia 22 de 

março de 2024.Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br; 

Emas - PB, 08 de março de 2024 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS – PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 453/2016, de 29 de fevereiro de 2016 

 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 27 DE FEVREIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação 

de Contas dos recursos recebidos por 

meio do Cofinanciamento Estadual, 

referente ao exercício do ano de 2023. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 

453/2016, 29 de fevereiro de 2016, após reunião ordinária 

realizada no dia 27 de fevereiro de 2024 

RESOLVE: 

Art. 1º - APROVAR a Prestação de Contas dos recursos recebidos 

pelo Cofinanciamento Estadual, referente ao exercício do ano de 

2023. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ana Maria Barbosa Loureiro 

Presidente do CMAS 

 

 

 


